
I DIRECTORATE GENERAL.★

5^ PHOVINCrAL J.

EXCISE, TAXATION &NARCOTICS CONTROL.
KHYBER PAKHTUNKHWA. PESHAWAR.

Amaf Complex. S/iami ^oad'. ^Hawar Cantt <Pliotu Tfos. 091-9212260-9211209

Peshawar dated the fl-l o ! /2023.

O R O fi R*V

/Estb/P.File. Consequent upon judgement received from Khyber 

Pakhtunkhwa Service Tribunal, Pesha\A/ar, judgement No, 3682/ST dated 21.12.2022, Mr.

No.

Akhtar Ali, Constable, Excise, Taxation & Narcotics Control, Khyber Pakhtunkhwa who was 

dismissed from services vide order No. 5944/Estb/XXXVD-82 dated 02.05.2016, is hereby re­

instated into service.

Furthermore, as per directives of Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunal, 

Peshawar a formal inquiry under the Khyber Pakhtunkhwa, Government Servants (Efficiency 

& Discipline) Rules, 2011, is initiated against the official, compromising of following Officers 

with the direction to submit detail report alongwith recommendation with in fifteen (15 days).

Copies of Charge Sheet and Statement of Allegation are attached herewith.

1. Mr. Sufiyan Haqanni,
Director, Excise, Taxation & Narcotics Control, Peshawar Region.

2. Mr. Khaliq Dad,
Director (Litigation) Excise, Taxation & Narcotics Control, Khyber 
Pakhtunkhwa, Peshawar.

•Sd- i
DIRECTOR GENERAL,
EXCISE, TAXATION & NARCOTICS CONTROL, 
KHYBER PAKHTUNKHWA; PESHAWAR.

No, /Estb/P.File,
Copy forwarded for information to; -

Tuiry Officers-Excise, Taxation Narcotics Control, Peshawar, Concerned 
Registrar, Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunal, Peshawar w/r to his letter No. 3682/ST 
dated 21.12.2022 regarding judgement No. as noted above.

3- PA to Director General, Excise, Taxation & N^pc6t(cs Control, Khyber Pakhtunkhwa 
Peshawar.

4- Official concerned,
5- Personal file.
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vKHTUNKHWA, PESHAWAR,
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No. M ^ /Estab/P.File. 

Dated. /&f /.
7

CHARGE SHEET

Adeel Shah, Director General. Excise and Taxation. Khvber 
Pakhtunkhwa, Peshawar, as a Competent Authority, hereby charge you, Mr, Akhtar Ali, 

Excise & Taxation Constable, as follows; -

I

As reported by Excise & Taxation Inspector, a non-custom paid 

vehicle having Chassis No. NZE-121-3140476, displaying 

Government Number Plate (A-9492) was found under your 

possession, during road checking dated 17.12.2015. A preliminary
inquiry was initiated against you. Resultantly, a Show Cause 

Notice was served before imposing a major penalty “dismissal 
from Service” upon you. Now as per directives of Khyber 

Pakhtunkhwa, Service Tribunal, Peshawar, an inquiry against you 

is re-initiated.

2. By reason of the above, you appear to be guilty of misconduct under rule 

3{b) of the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency and Discipline) 

Rules, 2011 and have rendered yourself liable to all or any of the penalties specified in 

rule 4 of the rules ibid. '

3. You are, therefore, required to submit your written defense within 

days of the receipt of this Charge Sheet to the inquiry officer.

Your written defense, if any, should reach the inquiry officer within the 

specified period, failing which it shall be presumed that you have no defense to put in 

and in that case ex-parte action shall be taken against you.

Intimate whether you desire to be heard in person.

A statement of allegations is enclosed.
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No. /Estab:. Dated:- / 7- / <:V /2023

DISCIPLINARY ACTION

^.eel Shah, Director General. Excise. Taxation & Narcotics Cnntmi
Khvber

Pakhtunkhwa. Peshawar as a Competent Authority, am of the opinion that Mr. Akhtar 

has rendered himself liabie to be proceeded against, 
as he committed the following acts/omissions, within the meaning of rule 3{b) of the 

. Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules

All. Excise & Taxation Constable

2011.

STATEMENT OF ALLEGATIOKir

As reported by Excise & Taxation Inspector, 

custom paid vehicle having Chassis No.
314047S, displaying Government Number Plate (A-9492) 

was found under his possession, during road checking 

dated 17.12.2015. A preliminary inquiry

a non-
NZE-121-

was initiated
against him. Resultantly, a Show Cause Notice

served before imposing a major penalty “dismissal from 

Service”

was

upon him. Now as per directives of Khyber 
Pakhtunkhwa, Service Tribunal, Peshawar, 

against him is re-initiated.
an inquiry

2. For the purpose of inquiry against the said accused wi h reference to the 

above allegation, Mr. Sufiyan Haqanni, Director, Excise, ^

Peshawar Region and Mr. Khaiiq Dad, Director(Litigation)Excise 

Control, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar 
10(1)(a) of the ibid rules.

Taxation & Narcotics Control, 

, Taxation & Narcotics 

are nominated as inquiry Officers under ruie

3. The Inquiry Officer shall, in accordance with the provisions of the ibid 

rules, provide reasonable opportunity of hearing to the accused, record his findings and 

make, within fifteen days of the receipt of this order, recommendations as to punishment 

or other appropriate action against the accused.

4. The accused and a well conversant representative of the department 
shall join the proceedings on the date, time and place fixed by th

e inquiry officer.
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To
!

The Director Revenue/inquiry Officer, 
Excise, Taxation & Narcotics Control 
Khyber Pakhtunkhwa Peshawar.

RgPLY ON BEHAL FO AKHTAR All CONSTABLE WORKING IN OFFICE OFSubjec;-
FTO-III PESHAWAR.

Dear Sir,

< With due reverence & veneration, it is stated that the allegations levelled

against me in connection with involvement in any iliegai activity/insertijan of name in 
form "A" are totally baseless, unfair and illegitimate, as my name was wjongly inserted 

in Form "A" as the said form does not bear my signature nor,I have any ^information as 

such. If I was found involved in any illegal activity, then why ^e same was not brought 

into the notice of high ups. It cleariy transpires that my name was wrong y, illegally and
I

malafidly mentioned in the form "A". Besides, in the said form my CNIC was not 

inserted. Furthermore, it is very interesting to mention here that the tiipe of report is 

mentioned as 12:00 am so if it is day time then I was present on my duty and this fact ^ 

can be unified.
\

It is therefore, prayed that keeping in view the above mentioned facts I be

exonerated
1

Yours faithfully.

(AKHTAI^ ALI) 

Office of ^O-lll
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SHOWCAUSF MriTtrc

MrAkhtarA/JK/ian, ^Efficiency and Discipline) Rules. 2011. vou.

3140476. ' 2002 chassis No N2E-121-

3. Accordingly,.! ;
specified in Rule 3 of the said rules:

(a) Guilty of misconduct:

lepartnenlal proMhgrformaiSrSl,'j"''' T '» i*te.
provisions Of the ibid rules. ^ service

am satisfied that you have committed ihe following aets/omission

4,

under the penal

6.,
be ieipoeed pp„„ a„iSia7rete''rd^LTte° '!“pe'7a* T' “

not

days of its delivery, it shall IhaTJ^uht'ltrir" O®)
action shall be taken against you. ^ "o-defense to put in and in that case an ex-parfe

D ^ECtIAIeN^L

Dated Peshawar the
Endst: -------./tstb/P.File

A copy of the above is forwarded for information to:-

1- Director Excise and TaxaUon Peshaw
. Officer-Ill, Peshaw?'
\X^’. Aihlar Al, Khan s/o Sadaa, Khan r/o Viaga Nelawai, lehail S a

4?/^ /?nifi
77

ar Region.

4. Personal File. strict, Peshawar
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[M^iii't iDlRECTORATE GENERAL EXCISE TAXATION 

rjf : AND NARCOTICS CONTROL KHYBER 
PAKHTUNKHWA.

^ *; JiugafCompCu, S/jamiiRotuf. <iiulit:-warCantuip(ujne9f(U. 091-92I2260-92JI209.
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f/ Daied I'cshinvar jORDER-:M' /20I6.•.I • I
r /

/ Whereas Mr. Akhiar Ali, Excise and Taxation 
Constable.: Office of the Excise and Taxation Officer-ni. Peshawar was placed under 
spspensi.onWide this Office Order No. 4604/Estb, dated. 01.01.20l6on the ground that he while 
posted as ^Constable by misusing his oHiciat position was found in possussion/usc of a non* 

.cngiqm’Raid motor car chassis No. NZE-121.3140476 displaying Government Number Plate
detained by Mr. Dost Muhammad, Inspector Excise and 

•1??^ 5!) '^ad checking on 17,12.2015. And whereas Mr. Salah ud Din,
- T-^i- fi ^fVenue/Depuiy Director Registnition, Excise and Taxation, Peshawar was nominated 
;• as’lnfiuiiy Ofiicer to conduct preliminary inquiry regarding involvement of Mr. Akhtar Ali in 

“ *5 Wuggling/use of the above stated vehiele. And whereas the inquiry officer 
• ih^ ^id. Mr. Akhtar Ali, Constable was found involved in illegal use and transportation of the 
Y;eJijj:tc,:«i.question and recommended disciplinary action under E&D Rulc.s. 2011 as recorded 
m ihe.mquio' report No. 5747, dated. 01.02.2016. Resuliamly a show cause notice vide this 
Offia.|ndsl: No. 4154-57/Esib/P.File. dated. 03.03.2016 was served upon the official 
notifj'ihg upon him the initiation of departmental proceedings for imposition of major penalty 
qf,dismissal from service under the ibid rules. And whereas the said Mr. Akhtar Ali constable 
’q.rHR'i'.i'P-ihe show cause notice took the plea that the allegations against him are unfair and 

wrongly inserted in the I'orm of seizure (i.e., Form-A). ’nierefore. 
referred back to the Inquiry Officer who reponed that the inspector who seized 

me^ychicjle.appeared before him and confirmed that the vehicle was seized from the said Mr 
/^"y-Ala-cqnstable. Accordingly, the defense for^varded by the official in reply to the show 
'^u^.notiqe.was found to be untrue.

facis, I Muhammad-Nasir, Director General Excise, 
Narcotics Control, Khyber Pakhtunkhwa. Peshawar, as competent authority, hereby 

«iippt^e major.,penalty of itisnmsal from xervice upon Mr. Akhtar Ali. Constable under Rule 
4^J():v)'ofjihe Khyber Pakhtunkhwa Govenimcnt Servants (E&D) Rules,20l I with immediate 
eweci inithe best public interest.
:.'!li

established (hat
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IDlKECrOkYlKNEUAI,,
EXCISE. TAXATION NARCOTICS CONTROL 
KHYBER PAKHTUNKHWA. PESHAWA^

L

t' 1 .
•Ul. !' I)

/Estab/XXXV.D-82.
■tihj-ir'i-tji-.i Copy to:*
••i S;.'- Honorable Minister, Excise and Taxation, Khyber I'akhtunkhwa, Peshawar

1% ;PS to Secretary to Government of Khyber Pakhtunkhwa. Excise & Taxation
• G'='’eral, Khyber Pakhtunkhwa Fort Rond. Peshawar.
• Accounts Officer, Peshawar.

■ Director Excise and Taxation. Peshawar Region.
Taxation Officer-Ill, Peshawar.

'' 7! Mr.; Akhtar Alt s/o Saddique Khan r/o Village Nelawai. Tehsil and District Peshawar 
■S. Per^nal File.

Peshawar.
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f DIRECTORATE GENERAL, 
TAXATION & NARCOTICS CONTROL 
KHYBER PAKHTUNKHWA.

: EXCISE,

'-i
(ww koexcise onv pki

No. S'i^ ^ .
Peshawar, The 1st February, 2016

To
The Director Admn

kSi;
Subject:

EXCISE &

undersigned ™rdtec,rje°"^i"ndtrl°lirnn,!;“'^
Mr.Akhtar Ali in the smuggling/use of Non dhtv/ regarding involvement of
121-3140476, Toyota Corolla Sr Car and No.NZE-
(Annexure-A). ^ submit report within Fourteen (14) days

2. Briefly stated, the facts of the case are:
I.

Toyota CoroIla^2o1]?'?Ss!fNo NfE^IZlTMO^/S m

was seized by mobile Snnad p n ^ No.A497895
Muhammad Inspector rom Mr AkhtefA^s'/SM^n'
Nelavay, Tehsil and District P^hawar r^f? Saddiq, Village
of ETO-III, Peshawar), ^^^^^ar. (working as Constable in the office

17/12/2015 at 1200 Hrs
The vehicle was seized on Khiyaii Bridge 
I he grounds of seizure were;

a. He was not in possession of authority letter of the vehicle
b. No registration certificate was produced on the soot
c. The vehicle seemed to be non custom paid

dated ^3/1/2o\VMrDL^Murammad‘K"hlV^lx5 rNo.4957-59
asked to appear before the undersign^ on^14 1/?^1 Charsadda'
accordingly, made presence alongwith relevant relevant record. He
may be perused at (Annexure-B)^ ® ^ recorded his statement which

II.
on noon.

' "Ti s?.i
\

3.

was

4,was asked »“e ms «oe teterto48M™2
be,use .He eedersigned. Howeae.. He did Ho. .e.e d^Xep jrdTereS^redS:"

the statement of Mr,Do?t Muh^mS^ eLi^S Pertaining to the vehicle

Chassis NaN2^E:^2^!?14M7T^oy^^^^^ cJlSSS e'"' !Svm^^

—ded that disciplina. aCi^^S^SSri^r

5.
and

(Encised; "p-pages)

directoi^e
EXCISE TAXATofi^cOTICS CONTROL 

KHYBER PAKHTUNKHWA.

UE,



I ’W¥ D1R£CT0J<ATE GENERAi«*3| TAXATION ANn

/EslW

The SeOTtary to Govemmeni of Khyber Pakhtunkh 
Excise Taxation & Narcotics Control Department

appeal for RFImstatch^ent IN SPPmrc

77, dated, 2l.06.2016lSll,SySdS^^ ®O(*‘''"f’)'E&T/l-20/2015/3176-
Akhtar A/i, ex-Excise constable. ^ a'ongwith supporting documents in respect of Mr,

4lf A mOVWCIAI iV (fe S-If
Dated Peshawar the ^ /06/2016

ToFi wa.
Peshawar,

Subject

Facts in brief are as follow please;-

" n* »Z^12I-314(M76 displaying laSe ofaai

. psssisss
as Inquiry Officer.fCoo 
Annexurg-///
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and Mr, Salah ud Din

L^nslpp .rdan
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D RECTOR GENERAL.
^ narcotics control

KHYBER PAKHTUNKHWA, PESHAWAR.
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